1) Quo scilicet significamus, non substantiam ipsam corporis, seu verum et naturale Christi corpus illic dari: sed omnia, quae in suo corpore nobis beneficia Christus praestitit. Opp. I, 123.

Hence we recognize his spirit to be the bond of our partaking of him, but so that the *substance* of the Lord's flesh and blood truly feeds us unto immortality. But this communion of his flesh and blood Christ offers and exhibits under the symbols of bread and wine in his holy supper to all who duly celebrate it according to his lawful ordinance.¹⁾ A copy of this declaration was submitted to Bucer and Capito and was sanctioned by them in a note over their signatures, stating: "This opinion of our most excellent brethren and fellow-priests G. Farel, John Calvin, and P. Viret, we do embrace as orthodox cet."²⁾ And in his reply to Sadolet, the Cardinal and bishop of Carpentras, who had in an epistle addressed to them exhorted the senate and people of Geneva to return to the Roman Church, Calvin in 1539 wrote: "Christ's presence, whereby we are ingrafted into him, we by no means exclude from the Supper. Neither do we, indeed, obscure it, guarding only against the assumption of local confinement, against the glorious body of Christ being dragged down into earthly elements, against the fiction of transsubstantiation of the bread into Christ to be thereupon adored in lieu of Christ."³⁾

1) Istis nihil repugnat, quod Dominus noster in coelum sublatus, localem corporis sui praesentiam nobis abstulit, quae hic minime exigitur. Nam utcumque nos in hac mortalitate peregrinantes in eodem loco cum ipso non includimur, aut continemur, nullis tamen finibus limitata est ejus spiritus efficacia, quin vere copulare et in unum colligere possit, quae locorum spatiis sunt disiuncta. Ergo spiritum eius vinculum nostrae cum ipso participationis agnoscimus, sed ita ut nos ille carnis et sanguinis Domini *substantia* vere ad immortalitatem pascat. Hanc autem carnis et sanguinis sui communionem Christus sub panis et vini symbolis in sacrosancta sua coena offert et exhibet omnibus qui eam rite celebrant iuxta legitimum eius institutum. Calvini opp. IX, 711.

2) Hanc sententiam optimorum fratrum et symmystarum nostrorum G. Farelli, Io. Calvini atque P. Vireti, ut orthodoxam amplectimur. *Ibid.* p. 711.

3) Praesentiam Christi, qua nos illi inseramur, a coena minime excludimus. Neque vero ipsam obscuramus, modo absit localis circumscriptio, modo ne gloriosum Christi corpus ad terrena elementa detrahatur, modo ne in Christum fingatur panis transsubstantiari, ut deinde pro Christo adoretur. Calv. opp. V, 400.